

ذره‌بین

ترکیه: مقامات ارشد دفاعی یونان و ترکیه روز دوشنبه در نشستی نادر در «آنکارا» با هم ملاقات کردند و یکی از دستاوردهای آن کاسته شدن رزمایش‌های دو کشور در دریای اژه بود. در نشانه‌ای از گرم شدن بیشتر روابط بین دو کشور همسایه ترکیه و یونان، یک هیات دفاعی یونان روز دوشنبه برای گفت‌وگو با همتایان ترکیه‌ای خود برای برگزاری نشست اعتمادسازی از «آنکارا» بازدید کرد.

چین: سخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز گفت که پکن به سرزمین هیچ کشوری چشم طمع ندوخته اما حتی از یک وجب از خاک اراضی خود در دریای جنوبی چین دست نخواهد کشید. با نزدیک‌شدن به زمان برگزاری نشست سران آمریکا و چین در «سان‌فرانسیسکو» با دستور کار روابط دوجانبه و مباحثات عمیق، پکن بار دیگر بر حق مالکیت خود درباره دریای جنوبی تاکید کرد.

افغانستان: معاون بخش آسیا در کمیته بین‌المللی نجات معتقد است که افغانستان هنوز با بحران اقتصادی روبه‌رو است و توانایی جذب هزاران خانواده مهاجر بازگشته به وطن را ندارد. ناسی دنت، معاون بخش آسیای کمیته بین‌المللی نجات در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز افزود احتمالاً این اوضاع شرایط را برای کل افغانستان بدتر هم یکند.

روسیه: دیپلمات ارشد روسیه اعلام کرد که دولت جاستین ترودو نخست وزیر کانادا به صورت موثر گروگان ایدئولوژی نئونازی است که به دست نوادگان نازی‌های مهاجر به این کشور افتاده است. دمیتری پولیانسکی نماینده روسیه در سازمان ملل به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: این یک راز آشکار است که دولت کانادا پس از جنگ جهانی دوم بسیاری از همکاران سابق نازی‌ها را در حالی جای داده و این همدستان اکنون فرزندان و نوه‌هایی دارند که صاحبان اتاق‌های فکر در این کشور هستند.

کره جنوبی: همزمان با سفر وزیر دفاع آمریکا به کره جنوبی، شماری از مردم این کشور در تظاهراتی علیه روابط نظامی این کشور با ژاپن و آمریکا شرکت کردند.تظاهرات کنندگان در حالی که پلاکارت‌هایی به همراه داشتند مخالفت خود را با افزایش روابط نظامی آمریکا و ژاپن اعلام کردند. تظاهرات کنندگان در سراسر مسیر منتهی به وزارت خارجه کره جنوبی حضور یافته و اعتراض خود را علیه روابط امنیتی و نظامی کره جنوبی، آمریکا و ژاپن اعلام کردند.

ژاپن: نرخ بهره در ژاپن برای نخستین بار در بیش از یک دهه‌ی گذشته افزایشی شده است؛ یوکو فوکوشیما، همکار تحریریه‌ی اقتصادی در اینجا با ما همراه شده تا بگوید این افزایش نرخ بهره برای مردم و اقتصاد کشور چه مفهومی خواهد داشت.یوکو فوکوشیما، همکار تحریریه‌ی اقتصادی در اینجا با ما همراه شده تا بگوید این افزایش نرخ بهره برای مردم و اقتصاد کشور چه مفهومی خواهد داشت.

نیمچه گزارش

مالزی و اندونزی پیشگام تحریم کالاهای حامیان صهیونیست‌ها

پوش تحریم کالاهای شرکت‌های حامی رژیم صهیونیستی در کشورهای اسلامی مالزی و اندونزی با استقبال خوب مردم روبه‌رو شده است. فعالان مالزیایی و اندونزیایی در اقدامی بشردوستانه برای تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی در توقف جنگ و کشتار کودکان در غزه، خواستار تحریم محصولات حامی رژیم صهیونیستی شدند. این پوشش توسط سازمان‌های حقوق بشر و فعالان در اندونزی و مالزی درخواست شده و مورد حمایت چندین حزب سیاسی در دو کشور برخوردار است. از جمله برجسته‌ترین شرکت‌هایی که در فهرست سیاه تحریم در این کشورها قرار دارند، شرکت صنایع غذایی آمریکایی چند ملیتی کوکاکولا، شرکت کافی‌شاپ‌های زنجیره‌ای آمریکایی استراباکیس، رستوران‌های زنجیره‌ای فست فود مک‌دونالدز، رستوران‌های زنجیره‌ای آمریکایی مرغ سوخاری کنتاکی کی‌اف‌سی، شرکت صنایع غذایی سوئیسی چندملیتی نستله و شرکت آمریکایی چندملیتی فناوری آی‌بی‌ام هستند.حامیان پوشش تحریم در مالزی و اندونزی از مردم می‌خواهند که از مصرف کالاهای «مرتبط با اسرائیل» به نفع کالاهای تولید داخل خودداری کنند. همچنین شهروندان مصری به طور گسترده اقدام به تحریم کالاهایی که موجب نفع اقتصادی برای رژیم صهیونیستی می‌شود، کردند.تحریم گسترده کالاهایی که به نوعی بخش از سود فروش آن‌ها به جیب صهیونیست‌ها می‌رود، مختص مصر نیست و این روزها بسیاری از کشورهای اسلامی و حتی غیر اسلامی دست به این کار زده‌اند؛ اما در مصر با جلوه بیشتری این موضوع نمود دارد؛ به طوری‌که مصری‌ها با تحریم این‌س برندها، راه را برای برندها و کالاهای کشورشان مانند نوتبانه‌های اسپرو اسپانس باز کرده‌اند.

یادداشت

بیمارستان‌ها چه می‌گویند

مهسا شاه محمدی

فلسطین از پانزدهم مهر ماه بار دیگر در صدر اخبار جهان قرار گرفت بگونه‌ای که مقامات اوکراینی بارها از کم رنگ شدن کی یف در رسانه‌ها و حتی رفتارهای دولتمردان و سازمان‌های بین‌المللی ابراز گلایه کرده‌اند. طوفان الاقصی و دفاع مشروع ملت فلسطین در حالی بیابنگر تحولی نوین در نظام بین‌الملل شده است که واکنش رژیم صهیونیستی

گزارش

قدرت‌نمایی حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی

مقاومت لبنان دبروز در پاسخ به جنایات مستمر تل‌آویو علیه غزه و هدف قراردادن مناطق مسکونی در جنوب لبنان، چندین مقر نظامی اشغالگران را در جبهه شمالی فلسطین اشغالی هدف قرار داد.

ارتش رژیم صهیونیستی، اقدام به حمله توپخانه‌ای به اطراف شهرک‌های مسکونی «عبتا‌المشعب» و «الجبین» واقع در جنوب لبنانان کرد، امری که با پاسخ شدید مقاومت همراه شد.حزبالله لبنان، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم پایدار فلسطین در نوار غزه و حمایت از مقاومت قهرمانه و شریف آنها، در ساعت ۱۰:۳۵ صبح امروز، نیروی پیاده‌نظامی رژیم صهیونیستی را در «الضهره» با موشک هدف قرار داده است و این موشک‌ها با دقت به هدف اصابت کرده است. لحظاتی بعد، رادیو «ارتش اسرائیل» اعلام کرد که ۱۸ خمپاره از جنوب لبنان به سوی منطقه «عرب‌العرامشه» در الجلیل شلیک شد و نیز شهرک «توعوا» با راکت‌های دزدزه هدف قرار گرفت.

خبرنگار شبکه‌المنادی نیز گزارش داد که تصاعد دود از پایگاه نظامی «بیاض بلیدا» نشان از اصابت مستقیم موشک مقاومت به این پایگاه دارد.منابع رسانه‌ای همچنین گزارش دادند که حزب الله لبنان امروز، پایگاه صهیونیستی المرح مقابل منطقه مرکبا واقع در جنوب لبنان و شهرک صهیونیستی مرگلیوت را هدف قرار داد.

در سایه تشدید درگیری‌ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی، رسانه‌های اسرائیلی، از ساکنان شهرک‌های صهیونیست‌نشین نزدیک مرزهای شمالی فلسطین اشغالی خواستند که تا اطلاع ثانوی در پناهگاه‌های خود باقی بمانند. مقاومت اسلامی لبنان در ادامه اعلام کرد ساعت ۱۱ به وقت محلی، گروهی از نیروهای پیاده‌نظام رژیم صهیونیستی را در مجاورت پادگان «رئبت» با استفاده از راکت‌های هدایت‌شونده هدف حمله قرار داده و شماری از اشغالگران در این حمله کشته و زخمی شدند. ظهیر ساعت ۱۲:۳۰ ظهر نیز مقر نظامی «الراهب» را با استفاده از تسلیحات مناسبت هدف قرار داده است.حزبالله لبنان، چند روزی است که نیروهای پیاده و نظامیان صهیونیست را در شمال فلسطین

سیاست‌روز

و حامیان غربی آنها را بمباران و نسل کشی گسترده در غزه تشکیل می‌دهد. این کشتارها در حالی روزانه تکرار و عاملان آن آتش بس را مردود عنوان می‌کنند که بمباران عمدی بیمارستان‌ها از بیمارستان‌المعدناتی گرفته تا بیمارستان شفا و… به هدفی کلان و دائمی برای رژیم صهیونیستی و آمریکا مبدل شده است. هر چند که آنها مدعی شده‌اند که هدف از این بمباران هدف قرار دادن مقرهای حماس در زیر این بیمارستان‌هاست اما اظهارات و گزارش‌های سازمان ملل و پزشکان بدون مرز واهی بودن این ادعا را اثبات کرده است.

با توجه به این حقایق هدفی دیگر در ورای این بمباران‌ها



اشغالی هدف قرار می‌دهد و تاکنون تلفات زیادی در ارتش اشغالگر وارد کرده است. رسانه‌های اسرائیلی، با اعتراف به افزایش نامیدی در میان شهرک‌نشینان و نظامیان اسرائیلی به دلیل حملات مقاومت لبنان، اذعان داشتند که در حمله روز گذشته حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی، ۲۲ شهرک‌نشین و نظامی زخمی و دست‌کم ۱۰ نظامی و شهرک‌نشین کشته شده‌اند.منابع مطلع می‌گویند مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا در جریان سفر به لبنان، در پیامی غیرمستقیم به جنبش مقاومت حزب‌الله درخواست کرده که آنها وارد جنگ رژیم صهیونیستی با نوار غزه نشوند.پایگاه خبری «آکسیوس» به نقل از مقام‌های آمریکایی نوشت که «عاموس هوکشتاین» مشاور بایدن در امور انرژی و سرمایه‌گذاری در یک هفته اخیر به لبنان سفر کرده و از طریق «تنیه بـری» رئیس پارلمان و دیگر مقامات این کشور به حزب‌الله پیام داده است.یک سخنگوی شورای امنیت ملی

باید وجود داشته باشد که محور آن را نه صرفا حماس بلکه تمامی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ساکن غزه تشکیل می‌دهد. پاسخ به این مسئله در طرح‌ها و مواضع صهیونیست‌ها نهفته است آنجا که اصرار دارند که یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر باید از مناطق شمالی غزه به مناطق جنوبی کوچانده شوند. این کوچ البته نه به منزله اقدام برای حفظ جان آنها بلکه پیش زمینه طرحی بزرگ‌تر است که این روزها از زبان برخی وزرای کابینه نتانیاهو نخست وزیر صهیونیست‌ها و نیز نمایندگان کنتس مطرح می شود و آن اینکه سایر کشورها باید میزبان ساکنان غزه شوند. آنها در این زمینه نام کشورهای همچون اسکاتلند، کانادا،

چند مقر ارتش صهیونیستی هدف قرار گرفت

قدرت‌نمایی حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی

ملی آمریکا درباره این سفر به آکسیوس گفت: «هوکشتاین ا تاکید کرد که آمریکا نمی‌خواهد جنگ غزه به لبنان هم سرایت کند و بازگرداندن آرامش به مرز لبنان–اسرائیل (فلسطین اشغالی) باید در صدر اولویت‌های لبنان و اسرائیل باشد.»

در همین حال خبرنگار شبکه‌المنادی با انتشار خبر حمله راکتی و پهپادی مقاومت به ۲ پایگاه نظامی آمریکا در سوریه، از کشته شدن ۴ نظامی آمریکایی و زخمی شدن چند نفر از آنها خبر داد. منابع رسانه‌ای از حمله راکتی و پهپادی مقاومت به پایگاه نظامیان آمریکایی در شمال شرق دیرالزور و پایگاه آمریکایی‌ها در الشدادی در شمال شرق سوریه در پاسخ به حمله هوایی آمریکایی به دو شهر «المنادین» و «البوکمال» خبر دادند.

«لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا از حمله به دو نقطه در مرز عراق و سوریه در واکنش به حملات نیروهای مقاومت به پایگاه‌های آمریکایی در منطقه خبر داد و گفت: این حملات شامل یک مرکز کنترل فرماندهی و انبار تسلیحات در نزدیکی شهرهای البوکمال و المنادین در سوریه بود…جو بایدن اولویتی بالاتر از حمله به نظامیان آمریکایی ندارد.

اما رسانه‌های محلی، روایتی متفاوت از آستین در خصوص این حمله گزارش دادند و نوشتند: «در حمله هوایی آمریکا به شهر المنادین، یک منزل مسکونی هدف قرار گرفته بود که موجب شهادت یک شهروند و مجروحیت یک نفر دیگر شده بود».وبگاه شبکه‌المنادی لبنان نیز به نقل از منابع میدانی نوشت: «در سفر گزارش‌دهی آمریکایی به دو شهر المنادین و البوکمال در دیرالزور، پایگاه نظامیان آمریکایی در میدان گازی “کونیکو” در دیرالزور و پایگاه آنها در الشدادی سوریه هدف حملات شدید موشکی قرار گرفت.»به گفته این منابع، «مقاومت مردمی با ۱۵ راکت، پایگاه آمریکا در میدان گازی کونیکو و مقر فرماندهی آن را هدف قرار داد. کمتر از ۱۰ دقیقه پس از این حمله، بلگردهای آمریکایی از پایگاه کونیکو بلند شدند که به احتمال زیاد، زخمی‌های این حمله را از پایگاه خارج کردند.»

حمایت از رژیم صهیونیستی گریبان‌گیر سران انگلیس شد

فرار سوناک از سقوط با سرنگونی وزرا

برگزار شد و پس از آن طبق گزارش یورونیوز، وزیر کشور برکنار شده بریتانیا با طرح این ادعا که شرکت کنندگان در اینـن جمعات خواهان نابودی اسرائیل هستند، تظاهرات حامیان فلسطین را «راهبیمایی‌های نفرت» خوانده و علی‌رغم صلح‌آمیز و بدون خشونت برگزار شدن این راهبیمایی‌ها، شرکت کنندگان در آن را «واباش» توصیف کرد.روزنامه فایننشال‌تایمز در خصوص برکناری بریورمن نوشت، سوناک پس از آن بریورمن را اخراج کرد که با انتقاد از نحوه برخورد پلیس لندن با معترضان حامی فلسطین در روزهای اخیرف موجب برانگیخته شدن خشم عمومی گسترده‌ای شده بود. در تغییری دیگر که نشانگر ناکامی دیگر انگلیس در سیاست خارجی است دفتر نخست‌وزیری انگلیس اعلام کرد «بویود کامرون» نخست‌وزیر پیشین این کشور به عنوان وزیر امور خارجه منصوب شده است. روزنامه انگلیسی «تلگراف» به نقل از «اوتونیکو استریت» وزیر داد «بویود کامرون» نخست‌وزیر پیشین این کشور وزیر امور خارجه شد و جای «جیمز کلورلی» را گرفت.به نوشته رویترز، کامرون ۵۷ ساله پس از کناره‌گیری در سال ۲۰۱۶ بعد از آن که نتوانست بریتانیا را در اتحادیه اروپا نگه دارد، به خط مقدم سیاسی بازگشته است. او از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶نخست‌وزیر بریتانیا بود.

همراهی همه جانبه سران انگلیس چنان خشم مردم این کشور را به همراه داشته است که سوناک نخست وزیر برای فرار از سقوط اقدام به برکناری وزیر کشور و خارجه و بازگرداندن افسرادی همچون دیوید کمرون نخست وزیر سابق در مقام وزیر خارجه شد.

در بی اظهارات جنجالی وزیر کشور انگلیس در انتقاد از تظاهرات‌های بریتانیا در حمایت از فلسطینیان، نخست‌وزیر انگلستان مجبور شد تحت فشارهای داخلی، وزیر امور داخلی این کشور را برکنار کند.رسانه‌های انگلیسی گزارش کردند که «یشی سوناک» نخست‌وزیر بریتانیا، «سونلا بروومن» وزیر کشور جنجالی انگلیس را برکنار کرد.

شبکه «یورونیوز» اخیراً در گزارشی به جنجال‌هایی که با اظهارات وزیر کشور بریتانیا به راه افتاده بود، اشاره کردو نوشت که بریورمن که مسئولیت پلیس و امنیت ملی انگلیس را برعهده دارد، سابقه‌ای طولانی در اظهارات بحث‌برانگیز و جنجالی دارد که موجب شده همین مسئله او را از دیگر وزرای میانه‌رو بریتانیا متمایز کند.

روز شنبه (۱۱ نوامبر، ۲۰ آبان ماه)، تظاهرات‌های گسترده‌ای در سراسر انگلیس در اعتراض به حملات اسرائیل به فلسطینیان غزه به صورت آرام و صلح‌آمیز

وخامت فاجعه بار اوضاع انسانی در بیمارستان‌های غزه

نه غذایی مانده و نه آب

بمباران‌ها به شکل مداوم به گوش می‌رسد.هم‌زمان با آن «یوسف ابوالریش» معاون وزیر بهداشت غزه از جان باختن ۶ نوزاد نارس و ۹ نوزاد در بخش مراقبت‌های ویژه به دلیل قطعی برق بیمارستان الشفاء خبر داد.دفتر رسانه‌ای دولتی در نوار غزه نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که ۲۲ بیمارستان و ۴۹ مرکز بهداشتی در نوار غزه از خدمت خارج شده و صهیونیست‌ها ۵۲ آمبولانس را نیز منهدم کردند.

خبر دیگر آنکه مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با اشاره به کاهش قابل‌توجه حامیان این رژیم در غرب و آمریکا اعلام کرد ۹۵درصد تظاهرات‌های جهانی در واکنش به جنگ کنونی غزه، در حمایت از فلسطین و ضد اسرائیل است.دو معلم مدرسه‌ای ابتدایی در لس آنجلس آمریکا به علت ارائه مطالبی درباره نسل کشی در فلسطین به دانش آموزان پایه اول اخراج شدند.هم‌زمان با برگزاری نشست اعضای مجمع همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در آمریکا، هزاران نفر از حامیان فلسطین با حضور در خیابان‌های سان‌فرانسیسکو خواستار آتش‌پس فوری در غزه شدند.دولت آمریکا تلاش دارد از طریق مباحثی‌های منطقه‌ای مانع از شلیک موشک‌های یمنی به سمت سرزمین‌های اشغالی شود. بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یک بیانیه به نمایندگی از اتحادیه اروپا، حماس را محکوم کرد و از رژیم صهیونیستی خواست که در جنگ غزه «حداکثر خویشتنداری» را برای حفاظت از غیرنظامیان به کار گیرد.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در واکنش به بیانیه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا علیه گروه‌های مقاومت، تاکید کرد «جوزپ بورل» در این بیانیه